МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от  17.09.  2012 г.                           № 1122
г. Саранск

Об участии во всероссийских

рейтингах по образованию РИА Новости

На основании письма Российского агентства международной

информации РИА Новости «Об оказании содействия в предоставлении

информации по формированию социальных рейтингов по образованию РИА

Новости» от 14.08.2012 года №02-01-14/1479, в целях получения

независимой, сопоставимой с другими регионами страны, оценки работы

подведомственных учреждений, приказываю:

 1. Принять участие во всероссийских рейтингах по образованию в

2012-2013 учебном году, проводимых Российским агентством

международной информации РИА Новости, по следующим номинациям:

-Всероссийский рейтинг школ повышенного уровня;

-Навигатор учреждений начального и среднего профессионального

образования;

-Всероссийский рейтинг сайтов общеобразовательных учреждений;

-Всероссийский рейтинг муниципальных (государственных)

дошкольных образовательных учреждений.

   2. Государственному бюджетному учреждению РМ «Центр

мониторинга и оценки качества образования» (директор Грунюшкина Л.А.):

2.1. обеспечить организационно-технологическое и информационное

сопровождение всероссийских рейтингов по образованию на уровне региона;

2.2. обеспечить сбор и обработку материалов, представляемых в РИА

Новости.

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений, начального и

среднего профессионального образования, муниципальных

(государственных) дошкольных образовательных учреждений предоставить

достоверную информацию в соответствии с критериями и показателями

построения рейтинга.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра Г.А.Явкину.

Министр                                                   Н.В.Бычков

Рязанова Т.В.

23-02-80